
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 

Про підсумки проведення ІІ етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України 
у 2023/2024 навчальному році

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Одеської 
облдержадміністрації від 09.11.2023 №173/ОД «Про проведення ІІ етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України у 2023-2024 навчальному році», відповідно до 
пункту 2.1 розділу ІІ Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 
турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-
дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 
фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 
молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року №1099, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за №1318/20056, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 08.02.2021 №147 «Про затвердження 
Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 квітня 2021 року за 
№441/36063, у січні-березні 2024 року проведено ІІ етап Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 
наук України (далі-конкурс).

До участі у конкурсі подано 380 робіт за науковими відділеннями: 
математика - 22, економіка - 15, фізика та астрономія - 26, технічні науки - 
13, комп’ютерні науки - 24, історія - 63, філософія та суспільствознавство - 
33, 



науки про Землю - 34, літературознавство, фольклористика та 
мистецтвознавство - 48, філологія - 36, хімія та біологія - 40, екологія та 
аграрні науки - 26.

За результатами заочного оцінювання науково-дослідницьких робіт, 
участі учасників у постерному захисті та у науковій конференції, на підставі 
рішення журі конкурсу

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації переможців ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук 
України у 2023/2024 навчальному році (додаток 1) та учасників ІІ етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України у 2023/2024 навчальному році (додаток 2).

2. Відзначити подякою Департаменту освіти і науки Одеської 
облдержадміністрації керівників учнів-переможців ІІ етапу Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 
наук України у 2023/2024 навчальному році за високий рівень підготовки 
учнівської молоді (додаток  3).

4. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 
виховання (Дмитро МАКОСІЙ):
      4.1. Подати документи переможців ІІ етапу конкурсу до оргкомітету          
ІІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів Малої академії наук України відповідно до пунктів 7 та 8 
розділу V Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, затверджених 
наказом Міністерства освіти і науки України від 08.02.2021 №147, 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2021 року                
за №441/36063 для участі у конкурсі.
       4.2 Сформувати склад команд області для участі у ІІІ етапі  
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України відповідно до кількості секцій наукових 
відділень за результатами роботи конкурсу та рішенням журі.

      5. Органи управління освітою міських/ сільських/ селищних рад 
територіальних громад області:

5.1. Довести до відома керівників закладів освіти результати проведення   
ІІ етапу Конкурсу.
       5.2. Сприяти участі учнів-переможців у ІІІ етапі Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 
наук України.



6. Сектору позашкільної освіти, виховної роботи та молодіжної політики 
управління освіти та молодіжної політики (Наталія МЕЛЬНИК) здійснити 
організаційний супровід щодо участі команд у ІІІ етапі конкурсу.

       7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації      
Таїсу АБОЗІНУ.

Директор          Олександр ЛОНЧАК


